

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 29 日に契約した 由良川北有路地区低水護岸工事 における契約の変更
更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 8 月 12 日

発注者	住所 氏名	京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男
-----	----------	--

受注者	住所 氏名	京都府舞鶴市行永東町 3 5 番地 5 株式会社 総進建設工業 代表取締役 稲生 丈則
-----	----------	---

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		55,534,332	
河川土工						
		式	1		8,040,530	
掘削工(ICT)						
		m3	1,200		451,440	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					1,200m3
		式	1		451,440	
残土処理工						
		式	1		7,589,090	
整地	残土受入れ地での処理					2,900m3
		式	1		327,990	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					2,870m3
		式	1		7,261,100	
法覆護岸工						
		式	1		31,247,231	
コンクリートブロック工(連結ブロック張)						
		式	1		31,247,231	
連結ブロック張	t=240mm(擬石タイプ)					
		m2	1,315	16,976	22,323,440	
連結ブロック張	t=240mm 再利用					
		m2	107	3,336	356,952	
吸出し防止材設置	t=10mm					
		m2	1,422	967	1,375,074	
割栗石	150-200mm					
		m3	711	10,115	7,191,765	
根固め工						
		式	1		2,598,763	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間詰工						
		式	1		2, 598, 763	
袋詰玉石	8t型(長期性能型) 購入材(割栗石 150-200mm)					
		袋	19	136, 777	2, 598, 763	
構造物撤去工						
		式	1		237, 968	
構造物取壊し工						
		式	1		237, 968	
連結ブロック撤去	t=240mm					
		m2	107	2, 224	237, 968	
仮設工						
		式	1		13, 409, 840	
工事用道路工						
(天端部)		式	1		1, 449, 033	
工事用道路盛土	4.0m以上 採取土					330m3
		式	1		69, 135	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					370m3
		式	1		247, 937	
土木シート設置	t=1mm					692m2
		式	1		165, 042	
工事用道路撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					330m3
		式	1		284, 988	
土木シート撤去						692m2
		式	1		85, 531	
敷鉄板	22×1524×6096(mm) 設置・撤去					420m2
		式	1		596, 400	
工事用道路工						
(河川部)		式	1		1, 867, 152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土	4.0m以上 採取土					1,200m3
		式	1		251,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,280m3
		式	1		828,672	
敷砂利	クラッシャーラン (C-40) t=100mm					660m2
		式	1		435,600	
工事用道路撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					1,200m3
		式	1		351,480	
土留・仮締切工						
		式	1		9,329,911	
土のう	耐候性大型土のう製作 φ110(丸型)×110cm					579袋
		式	1		2,951,742	
土のう	耐候性大型土のう設置 φ110(丸型)×110cm					579袋
		式	1		910,767	
土のう	耐候性大型土のう撤去 φ110(丸型)×110cm					579袋
		式	1		601,002	
汚濁防止フェンス	連続フロートφ300(H=2.0m)					220m
		式	1		4,866,400	
交通管理工						
		式	1		763,744	
交通誘導警備員						58人日
		式	1		763,744	
直接工事費						
		式	1		55,534,332	
共通仮設費						
		式	1		6,596,513	
共通仮設費						
		式	1		2,020,617	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		871,873	
仮設材運搬費	敷鉄板 22×1524×6096					73.8t
		式	1		871,873	
技術管理費						
		式	1		543,472	
システム初期費(ICT)						
		式	1		543,472	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		605,272	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,575,896	
純工事費						
		式	1		62,130,845	
現場管理費						
		式	1		17,658,324	
工事原価						
		式	1		79,789,169	
一般管理費等						
		式	1		13,900,831	
工事価格						
		式	1		93,690,000	
消費税相当額						
		式	1		9,369,000	
工事費計						
		式	1		103,059,000	